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Föredragningslista 

Kallade: Norrmalms stadsdelsnämnd 

Tidpunkt: torsdag den 27 augusti 2015. Sammanträdet börjar 

kl.18.00 

 

Mellan kl. 17.30 och 18.00 har allmänheten möjlighet att mingla 

med sina lokala politiker.  

Plats: Brygghuset, Norrtullsgatan 12 N 

 

1 Sammanträdet inleds med en frågestund för 

allmänheten.  

 

2 Val av justerare samt anmälan av 

protokollsjustering 

 

3 Anmälan av övriga frågor samt fastställande av 

dagordning 

 

4 Inkommen skrivelse 

En skrivelse från Norrmalms pensionärsråd om 

ändringar i kollektivtrafiken har inkommit.  

Dnr 1.6.- 366/2015 

 

Svar på skrivelser och medborgarförslag 
 

5 Rökfri zon i hela Vasaparken – svar på 

medborgarförslag 
Dnr 1.2.4.-272/2014 

 

Ett medborgarförslag om att införa rökförbud i 

Vasaparken kom in till Norrmalms stadsdelsnämnd den 

4 maj 2015.  

 

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsmål ska det 

offentliga rummet utformas utifrån barnens bästa 

samtidigt som den offentliga miljön ska vara tillgänglig 

för alla. I dag är det enligt Stockholms stads allmänna 

lokala ordningsföreskrifter förbjudet att förtära alkohol 

på stadens alla lekplatser och parklekar. Förvaltningen 
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anser att rökförbud är befogat på lekplatser och park-

lekar, men inte i hela parker.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden begär från 

kommunfullmäktige att en ändring görs i de lokala 

ordningsföreskrifterna så att allmänna lekplatser och 

parklekar blir rökfria zoner. 

  
 

Svar på remisser 
 

6 Motion om ett breddat utbud av feriejobb – svar på 

remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.5.1-343/2015 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga 

stadsdelsnämnder med anledning av en motion från Jan 

Jönsson (FP). I motionen föreslås att staden möjliggör 

för företag att ta emot feriejobbande ungdomar med 

kommunalt stöd samt att stadsdelsförvaltningarna 

möjliggör för fler ungdomar att få sitt feriejobb utanför 

det egna stadsdelsområdet, genom samarbete över 

stadsdelsgränserna. 

 

Förvaltningen anser att ungdomars möjlighet att få lära 

känna arbetsmarknadens villkor och få pröva sin 

förmåga att utföra ett arbete är av stor vikt. Det är av 

särskild stor vikt för de ungdomar vars föräldrar inte har 

en naturlig förankring på arbetsmarknaden.  

 

Stadsdelsförvaltningarna arbetar redan idag med att 

möjliggöra för ungdomar att få feriearbete utanför det 

egna stadsdelsområdet. 

 

Förvaltningen ser positivt på att öka antalet arbetsplatser 

för ungdomar då feriearbete är en viktig ingång på 

arbetsmarknaden. Förvaltningen har dock inte 

kompetens att bedöma om det finns juridiska hinder för 

en kommun att ge ekonomiskt stöd till företag som tar 

emot feriearbetande ungdomar. Ärendet bör överlämnas 

till juridiska avdelningen för bedömning av rättsläget. 

 

7 Motion om att ta fram en handlingsplan för att 

motverka olaglig affischering – svar remiss från 

kommunstyrelsen 

Dnr 1.5.1.-371/2015 

 

Martin Westmont (SD) förslår i en motion att 

trafikkontoret tillsammans med polisen, vaktbolag och 
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andra berörda tar fram en handlingsplan för hur olaglig 

affischering ska stävjas. 

 

Förvaltningen anser att de gällande lokala 

ordningsförskrifterna för Stockholms stad tydligt anger 

vilka regler som gäller för affischering på offentlig plats 

och att det inte finns behov av att ta fram en särskild 

handlingsplan för att hindra olaglig affischering. 

 

8 Socialstyrelsen förslag till föreskrifter och allmänna 

råd om läkemedelsassisterad behandling vid 

opiodberoende – svar på remiss från 

Kommunstyrelsen 

Dnr 1.5.1.-378/2015 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av 

Socialstyrelsens förslag till föreskrifter och allmänna råd 

om läkemedelsassisterad behandling vid 

opioidberoende.   

 

Förslaget innebär i stort att tillgängligheten till 

behandling och förutsättningar för vård på lika villkor 

ökar samtidigt som vård ges enligt vetenskap och 

beprövad erfarenhet.  En ny patientgrupp kommer att få 

tillgång till behandlingen genom att även inkludera 

personer som är beroende av smärtstillande läkemedel. 

 

Hinder mot att inleda behandling och skäl för att avbryta 

behandling inskränks till att i huvudsak behöva vara 

medicinskt motiverade. Socialstyrelsen tar därmed 

också hänsyn till de risker som är förenat med 

läkemedelassisterad behandling vid opioidberoende. 

 

Förvaltningen är i huvudsak positiv till förlaget men 

anser att Socialstyrelsen bör var mer styrande i 

utformningen av förslaget om möjlighet till egenvård 

redan efter tre månader i behandling.  

 

9 Tiggeriförbud, ändring av stadens allmänna 

ordningsföreskrifter – svar på remiss från 

Kommunstyrelsen 

Dnr 1.5.1.-254/2015 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga 

stadsdelsnämnder med anledning av en inkommen 

motion från några av Sverigedemokraternas 

representanter i kommunfullmäktige.  
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I motionen föreslås det att ett tiggeriförbud ska införas i 

stadens allmänna ordningsföreskrifter. Vidare yrkar man 

på att sociala myndigheter inte skall bevilja medel, 

livsmedel, bohag eller på annat sätt understödja 

förekommande tiggeri hos hitresta EU-medborgare.  

 

Beslut om hur arbetet med fattiga EU-medborgare ska 

bedrivas bör tas på en stadsövergripande nivå då det är 

viktigt att samtliga stadsdelsförvaltningar i Stockholm 

stad arbetar på samma sätt. 

 

10 Upprätthållande av ordning och trygghet i stadens 

offentliga rum – svar på remiss från 

Kommunstyrelsen 

Dnr 1.5.1.-256/2015 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga 

stadsdelsnämnder med anledning av en motion från 

Anna König Jerlmyr (M) och Andrea Ström (M).  

 

I motionen föreslås att kommunstyrelsen ges i uppdrag 

att hemställa hos regeringen om en översyn av gällande 

lagstiftning för att möjliggöra för staden att inom ramen 

för den kommunala kompetensen tillse att de lokala 

ordningsföreskrifterna efterlevs.  

 

Förvaltningen anser att arbetet med att upprätthålla 

ordning och trygghet i stadens offentliga rum i första 

hand är en polisiär fråga.  

 

11 Detaljplan för Flygmaskinen 2 i stadsdelen 

Vasastaden - remiss från stadsbyggnadskontoret 

Dnr 1.5.3.-380/2015 

 

Stadsbyggnadskontoret har bjudit in till samråd om 

förslag till detaljplan för fastigheteten Flygmaskinen 2 

belägen på Upplandsgatan 100. Syftet med planen är att 

utöka Rödabergsskolan verksamhet samt att möjliggöra 

en större skolgård med godkända bullervärden. Inom 

planen ryms även en fullstor idrottshall. 

 

Förvaltningen är positiv till den föreslagen plan som 

bland annat innebär en bättre och bullerskyddad 

utemiljö för barnen. Hållbarhet bör genomsyra planering 

och anläggande av skolgården eftersom den kommer att 

användas intensivt, både inom och utanför skoltid. 

Eftersom förslaget innebär att den totala lekytan trots 

allt minskar, ställer det höga krav på utformningen av 

skolgården. Förvaltningen anser att föreslagen detaljplan 
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tydligare ska ange hur de gröna värdena som tas bort 

inom planområdet ska kompenseras.  

 

Enligt förvaltningen är det viktigt att fortsatt planering 

och genomförande sker i samråd med elever, föräldrar 

och personal i befintlig skola och förskola. Enligt 

förvaltningen borde genomförandebeskrivningen 

kompletteras med en redogörelse för hur befintlig skol- 

och förskoleverksamhet ska fungera under byggtiden. 

Förvaltningen vill betona vikten av att de befintliga 

förskoleplatserna ska finnas kvar även efter 

ombyggnationen.   

 

12 Detaljplan för Trollhättan 30 m.fl. (del av 

Galleriankvarteret) - svar på remiss från 

stadsbyggnadskontoret 

Dnr 1.5.3.-336/2015 

 

Stadsbyggnadskontoret har bjudit in till samråd om 

förslag till detaljplan för fastigheteten Trollhättan 30 

m.fl., belägen inom Galleriankvarteret i City. Syftet med 

planen är att möjliggöra en utveckling av fastigheten 

genom att pröva omfattning och utformning av en ny 

byggnad för centrumändamål, handel och kontor med 

tillhörande länkbyggnad, samt en ny byggnad med 

bostäder. 

 

Förvaltningen anser att föreslagen detaljplan går i linje 

med Stockholms översiktplan och Vision för City. 

Förvaltningen välkomnar de nya lägenheterna som 

tillkommer i och med förslaget, men anser att det i 

enlighet med Cityvisionen är angeläget att utreda 

möjligheterna att skapa fler bostäder. Enligt 

förvaltningen är det positivt att bebyggelsen inom 

kvarteret förses med bland annat vinterträdgårdar och 

gröna tak och anser att de i så stor utsträckning som 

möjligt ska göras tillgänglig för allmänheten. 

Förvaltning vill understryka vikten av att 

framkomligheten för funktionsnedsatta beaktas i den 

fortsatta planeringen.  

 

13 Detaljplan för Apeln 13 - svar på remiss från 

stadsbyggnadskontoret 

Dnr 1.5.3.-346 

 

Stadsbyggnadskontoret har bjudit in till samråd om 

förslag till detaljplan för fastigheteten Apeln 13, belägen 

i korsningen Apelbergsgatan-Drottningsgatan. Syftet 

med föreslagen plan är att bekräfta befintlig användning, 
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hotell/vandrarhem, i byggnadens källarvåning samt att 

uppdatera byggnadens kulturhistoriska skydd. 

 

Förvaltningen har inget att invända mot föreslagen plan. 

Enligt förvaltningen är det positivt att byggnadens 

kulturhistoriska skydd stärks. 

 

Anmälningsärenden   
 

14 Uppföljning av verksamheten vid Väderkvarnens 

vård- och omsorgsboende 

Dnr 1.2.1.-334/2015 

 

Stadsdelsförvaltningen har genomfört den årliga 

verksamhetsuppföljningen vid Väderkvarnens vård- och 

omsorgsboende. Förvaltningens samlade bedömning är 

att de äldre på boendet erbjuds omsorg av god kvalitet. 

De äldre känner sig trygga och är nöjda med 

personalens bemötande.  

 

Väderkvarnens vård- och omsorgsboende har genomfört 

ett ambitiöst förbättringsarbete när det gäller att utarbeta 

rutiner kring dokumentation, måltider, aktiviteter, etc. 

Verksamheten har på kort tid kommit långt i sitt 

kvalitetsarbete. 

Verksamheten behöver stärka egenkontrollen och se till 

att gällande rutiner efterföljs. I nuläget finns det rutiner 

som inte tillämpas hela vägen. Flera ambitiösa projekt 

startas men det saknas en samlad bild av det 

övergripande resultatet.  

 

15 Upphandling av trygghetslarm i vård- och 

omsorgsboenden 

Dnr 2.2.2.-395/2015 

 

Upphandlingen avser trygghetslarm för Väderkvarnens 

vård- och omsorgsboende samt för Riddargårdens och 

Sabbatsbergsbyns vård- och omsorgsboende. De båda 

senare drivs på entreprenad av Stockholms Äldreboende 

AB.  

 

En statusbedömning som genomfördes våren 2015 gav 

bedömningen att larmen bör bytas ut på samtliga tre 

boenden då de befintliga larmen visar på problem i olika 

omfattning. Förvaltningen föreslår därför att nya 

moderna, digitala trygghetslarm upphandlas till de tre 

vård- och omsorgsboendena 

16 Ekonomisk månadsuppföljning med prognos för juli 

år 2015 
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Dnr 1.2.2.-146/2015 

 

Månadsprognosen bygger på periodiserat utfall till och 

med juli 2015 samt en bedömning av kostnaderna och 

intäkterna för resten av året. Totalt beräknas ingen 

avvikelse mot budget efter resultatöverföringar.  

 
17 Anmälan av beslut fattade enligt delegation 

 
18 Anmälan av inkomna och upprättade handlingar 

 
19 Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns 
på sammanträdet  
 

20 Protokoll från Norrmalms råd för 

funktionshinderfrågor 

Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns 
på sammanträdet  
 

 

Slutet sammanträde  
OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid 
nämndens behandling av nedanstående 
ärende.    
 

21 Anmälan av behov av särskilt förordnad 

vårdnadshavare enligt 6 kap. 9 § föräldrabalken 

(FB) 

 

22 Protokoll från sociala delegationens sammanträde 

Cirkulerar under sammanträdet. 
 

 


